
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 п. ПАНГОДЫ»

П Р И К А З
31.05.2021 № 143/1

п. Пангоды

Об утверждении и введении в действие рабочей программы воспитания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1 п. Пангоды»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», во 
исполнение Федерального закона №304-Ф3 от 31.07.2020 г. «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения 
педагогического совета школы от 30.08.2021 года, приказываю:

1. Утвердить рабочую программу воспитания МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 п. Пангоды» на 2021- 2026 годы.

2. Ввести в действие рабочую программу воспитания МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 п. Пангоды» с 01.09.2021 года.

3. Классным руководителям 1-11 классов руководствоваться программой воспитания 
школы соответствующего уровня (НОО, ООО, СОО) при планировании 
воспитательной работы класса.

4. Рахматуллиной А.С., заместителю директора по ВР, Утяшевой С.Р., педагогу- 
организатору, обеспечить координацию работы и методическое сопровождение по 
реализации программы воспитания, плана воспитательной работы классного 
руководителя соответствующего уровня (НОО, ООО, СОО)

5. Щербаковой В.В., инженеру -электронику разместить программу воспитания на 
официальном сайте до 31.08.2021 г.

6. Считать утратившим силу:
-программу воспитания и социализации обучающихся НОО, ООО, СОО (утверждена
приказом директора школы от 31.08.2020 №182)
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Рахматуллину А.С.

Директор МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 п. Пангоды» Е.Р.Тимяшева


